5 et in memoriam nostre maiestatis perspicua contemplacione fidelitatum obsequia 
reuocantes, que nobis in nostris ||9 et nostri Regni negocijs et expedicionibus supre-
me arduis et agendis infidelitatis viam, qua quondam Matheo infideli nostro adhe-
rebat, deserens nostrisque ||10 vestigijs se applicans quo fideliter eo solerter serui-
turum cum supreme fidelitatis desiderio et studiose virtutis diligencia fidelitatis 

10 prerogatiuam 1111 pre ceteris sorciendo exhibuit et inpendit, volentes suis fidelitatibus 
et meritorijs seruicijs regie remuneracionis occurrere donatiuo et pro meritis ||12 

largiri antidota premia meritorum, prememoratam possessionem wizalay cum noua 
plantacione et herbota ac omnibus suis vtilitatibus et pertinency's vniuersis sub || ia 

antiquis metis et terminis dedi{di}mus, donauimus et contulimus eidem magistro 
15 Johanni et per eum suis heredibus heredumque suorum successo-||14-ribus iure per-

petuo pacifice possidendam, tenendam et habendam promittentes eundem et suos 
heredes ab omnibus inpetitoribus et specialiter a magistro 1115 Macha racione possessio-
num predictarum expedire. In Cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem pre-
sentes concessimus litteras dupplicis ||16 sigilli nostri munimine roboratas. Datum 

20 per manus discreti viri magistri Johannis albensis ecclesie prepositi aule nostre 
wicecancellarij et archidiaconi 1|17 de Ku(ku)llew dilecti et fidelis nostri anno domini 
M° CCC° XXm0 primo Nono Kalendas augusti, Regni autem nostri anno similiter 
XXmo ||18 primo. 

17. 

I. Károly király a kedvezményezett kérésére átírja és megerősíti 
[III.] András király 1296. október 11-én, uralkodása 7. évében 
Th(eodorus) győri püspök alkancellár keze által kelt adomány-
levelét, mellyel a nyitrai vár Suran nevű földjét Bugar fia Martinus 
comesnek, trencséni várnagyának adományozta azon érdemeiért, 
melyeket valamennyi hadjáratában, különösképpen pedig a csehek 
és németek ellen az ország határainak védelmében és a fellázadt bá-
rók ellen tanúsított; ezt az adományt megelőzte a nyitrai kápta-
lannak a király mandátuma alapján lefolytatott eljárása, melynek 
során kiderült, hogy a föld üres, ezért ellentmondók hiányában a 
káptalan kiküldötte és Gelardus fia Renoldus homo regius Marti-
nus comest beiktatták a 20 ekealjnyi föld birtokába, mely keleten 
a nemesek Vychap nevű földjével, délen a Perch nevű földdel, 
nyugaton a nemesek Curth nevű földjével és északon ugyancsak a 
curthi nemesek Zulan nevű földjével szomszédos, amint erre a 
káptalan [1296.] október 8-i jelentése utal; I. Károly király meg-
fontolva Martinus comes érdemeit és a bemutatott oklevél sértet-
len, hiteles voltát, amelyet szó szerint a jelen oklevélbe átír, a meg-
erősített adomány bizonyságául kiadja új kettős, autentikus